da Fundação Carlos Chagas, por meio do Fale Conosco no endereço eletrônico www.concursosfcc.com.br, de segunda a sexta-feira, úteis, 
das 10 às 16 horas (horário de Brasília). 

�

2. DOS CARGOS  

2.1 Os Cargos, a escolaridade/pré-requisitos, e a remuneração são estabelecidos a seguir: 

Ensino Superior Completo 

- Remuneração: R$ 6.639,06 (seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e seis centavos) e auxílio-alimentação de R$ 1.392,00 (mil e trezentos 

e noventa e dois reais) 

Código 
do Cargo 

Cargo Escolaridade/Pré-Requisitos 

A Analista Administrativo 
Diploma de Curso Superior em Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas ou Direito, 
expedido por instituição de ensino Superior reconhecida pelo Ministério da Educação.

[...]

E Psicólogo 
Diploma de Curso Superior em Psicologia, expedido por instituição de ensino Superior reconhecida 
pelo Ministério da Educação com registro no respectivo órgão fiscalizador do exercício profissional. 

Ensino Médio Completo 

Remuneração Inicial: R$ 3.856,79 (três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e nove centavos) e auxílio-alimentação de R$ 

1.392,00 (mil e trezentos e noventa e dois reais) 

Código 
do 

Cargo 
Cargo Escolaridade/Pré-Requisitos 

F Técnico Judiciário Auxiliar 
Certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível médio (antigo 2º grau) expedido 
por Instituição de Ensino reconhecida por Conselho Estadual de Educação ou por Conselho Nacional